## VARIANTEN ZU S. 473:

- 2–12 A . . . consequantur | idque ad miracula pertinere; et *erg.* | . . . | meo iudicio *erg.* | . . . per  
 (1) miraculum  
 (2) miracula . . . possent.  
 (a) Si quis tamen apud vos  
 (b) Si tamen  
 (c) Si quis  
 (aa) tamen  
 (bb) autem . . . vos  
 (aaa) contrarium de angelis de  
 (bbb) haec . . . omnem  
 (aaaa) creatu  
 (bbbb) substantiam . . . agnoscunt. *erg. L<sup>1</sup>*
- 15–17 Fatendum . . . consideratio. *erg. L<sup>1</sup>*  
 21 quam . . . ipsa: *erg. L<sup>1</sup>*  
 22–25 Peccatum . . . |, vitium *erg.* | . . . acquisitum. *erg. L<sup>1</sup>*

## VARIANTEN ZU S. 474:

- 1 varietas  
 (1) , vides ergo in omni perceptione esse  
 (a) perceptionem  
 | (b) expressionem *erg.* | | multorum *versehenlich nicht gestr.* |, de universalibus hic non agitur, possunt  
 multa percipi in uno nempe percipiente  
 (2) seu  
 (3) seu multitudo *L<sup>1</sup>*
- 3 f. percipiens.  
 (1) Alio sensu universalia dicuntur, unum in multis  
 (2) Universalia . . . vides *L<sup>1</sup>*
- 5 f. omnes  
 (1) machinae naturae sint perceptiones praeditae, neque enim probatum est perceptionem animalium propriam esse; neque video quomodo tale aliquid ex mea perceptionis definitione oriatur. Apud me omnis Entelechia primitiva non potest non esse perceptione praedita.  
 (2) sint . . . praeditam. *L<sup>1</sup>*
- 8 f. Videris . . . posses. *erg.*  
 (1) Caeterum putabam  
 (a) ⟨me q⟩  
 (b) ego  
 (2) Putabam sane *L<sup>1</sup>*
- 10 certe *erg. L<sup>1</sup>*

## VARIANTEN ZU S. 475:

- 5 nostri temporis *erg. L<sup>1</sup>*  
 6 quae | tamen *gestr.* | magis *L<sup>1</sup>*  
 15–21 , et . . . agnoscunt *erg. L<sup>2</sup>*  
 19 de Angelis *erg. L<sup>2</sup>*  
 23 agendi  
 (1) imperfectio  
 (2) impedimentum, *L<sup>2</sup>*  
 23 , vitium *erg. L<sup>2</sup>*  
 24–26 Nec . . . opponit. *erg. L<sup>2</sup>*

## VARIANTEN ZU S. 476:

- 3 afferas  
 (1) quae sunt ⟨unu⟩  
 (2) . Universale *L<sup>2</sup>*  
 7 (primitivam scilicet) *erg. L<sup>2</sup>*

- 16 f. et  
 (1) *commercia literaria*  
 (2) *commercium literarium, quod Arnaldus et ipse Quenellus habebant a multis annis cum multis aliis*  
 (3) *omne . . . aliis L<sup>2</sup>*

- 23 est  
 (1) *tamen*  
 (2) *nihilominus erg. |L<sup>2</sup>*

## VARIANTEN ZU S. 477:

- 26 l'extrait  
 (1) *d'une narration d'autrui sur*  
 (2) *d'un . . . regarde L*
- 27 invention  
 (1) *analytique*  
 (2) *de L*
- 27 mais *erg. L*

## VARIANTEN ZU S. 478:

- 1 Monsieur, *erg. L*
- 1 f. cyjoint  
 (1) *et de vous prier de*  
 (2) *qui contient une recit plus exacte et qui est approuvée de*  
 (3) *qui . . . par L*
- 3 f. qui  
 (1) *y est le plus interessé, avec feu Monsieur son frere. Quoique la narration que je refute, paroisse faite*  
 (a) *à l'avantage de ces Messieurs,*  
     (aa) *et à mon defav*  
     (bb) *il ne*  
     (cc) *⟨il⟩*  
 (b) *pour favoriser ce Messieurs*  
 (2) *avec . . . communiqué*  
 (a) *. Quoique que le*  
 (b) *, et . . . apparence L*
- 7 grands  
 (1) *pour qu'ils n'en cherchent point de faux et injustes*  
 (a) *. Ainsi*  
 (b) *, et ils auroient crû*  
 (c) *et ils auroient crû*  
 (d) *et ils se servient*  
 (2) *sans . . . crû L*
- 8 artificieux et *erg. L*
- 9 Medecin *erg. L*
- 10 en passant *erg. L*
- 11 Masham  
 (1) *de*  
 (2) *contre . . . touchant L*
- 12 divin  
 (1) *, sur*  
 (2) *. Ma Lettre regarde L*
- 13 suis  
 (1) *avec ⟨a⟩*  
 (2) *parfaitement*  
 (3) *Monsieur L*

## VARIANTEN ZU S. 482:

- 30 (: articulo 9. :) *erg. K*

## VARIANTEN ZU S. 483:

- 2 1<sup>a</sup> parte *erg. K*

## VARIANTEN ZU S. 484:

- 8 l'infini,  
 (I) où  
 |(2) quand *erg.* | *L*  
 17 qui . . . Methode *erg.* *L*  
 18 réglée *erg.* *L*  
 18 f. selon . . . faire; *erg.* *L*  
 19 differences  
 (I) Et cette series no  
 (2) qui *L*  
 21 d'abord  
 (I) en tirer une autre, dont on  
 (2) en *L*

## VARIANTEN ZU S. 485:

- 30 pro  
 (I) loco  
 (2) Patris *L*<sup>1</sup>  
 30-S. 486.1 memini quae visa sunt acuta. Sententia *L*<sup>1</sup>

## VARIANTEN ZU S. 486:

- 2 f. pro se habet.  
 (I) . Nam  
 (2) , Concilium Lateranense non loqui definitive sed  
 (a) recitative  
 |(b) discursive *erg.* | *L*<sup>1</sup>  
 3 f. ostendunt  
 (I) ut aliqui Angeli assistentes vel omnino <ubi> a corporibus  
 (2) . Quin potius scriptura et antiquitas meae sententiae favent, ut aliqui *L*<sup>1</sup>  
 4 f. meae demonstrationes non  
 (I) patiuntur  
 |(2) admittunt *erg.* | *L*<sup>1</sup>  
 5 id *erg.* *L*<sup>1</sup>  
 7 Angelis  
 (I) tribuo  
 (2) puto posse tribui, ut  
 (a) <->  
 (b) non inepte  
 (aa) possint | dici *versehentlich nicht gestr.* |  
 |(bb) dicantur *erg.* | *L*<sup>1</sup>  
 7 f. dicantur Formae Assistentes potius quam  
 (I) Informantes  
 |(2) Inhaerentes *erg.* | *L*<sup>1</sup>  
 9 f. (cum . . . faciat) *erg.* *L*<sup>1</sup>  
 10 esse  
 (I) Animas  
 |(2) Entelechias *erg.* | *L*<sup>1</sup>  
 10 facillime | et *gestr.* *L*<sup>3</sup> | mutent corpus  
 (I) et  
 (2) seu *L*<sup>1</sup>  
 11 quidem, nihil . . . naturaliter, sed *L*<sup>1</sup>  
 12 quam  
 (I) mut  
 (2) mutant  
 |(3) deponunt *erg.* | *L*<sup>1</sup>  
 12 f. etsi . . . mutetur *erg.* *L*<sup>3</sup>  
 13-15 Uti . . . liceret. *erg.* *L*<sup>1</sup>  
 14 mutare  
 (I) aliam  
 |(2) alteram *erg.* | *L*<sup>1</sup> u. *L*<sup>3</sup>

- 16 seu *erg. L<sup>1</sup>*  
 17 vestrum *erg. L<sup>3</sup>*  
 17 f. ita  
   (1) ordinatas esse, ut  
     (a) quae  
     (b) vobis  
 (2) praeordinatas . . . precibusque *L<sup>1</sup>*

## VARIANTEN ZU S. 487:

- 1 voco  
   (1) vel a corporibus secretas dici admitto,  
     (a) quarum ad  
     (b) qu(ae) arbitrio co  
 (2) quae *L<sup>1</sup>*  
 1 f. corpus  
   (1) mutant  
 (2) sumunt aut deponunt;  
     (a) informantes  
     (b) inhaerentes atque animantes *L<sup>1</sup>*  
 1 f. et . . . transformant *erg. L<sup>3</sup>*  
 2–4 Etsi . . . ut omnia naturali . . . voluntate. *erg. L<sup>1</sup>*  
 6–9 Et . . . tribuemus *erg. L<sup>1</sup>*  
 7 (vel Angelos) *erg. L<sup>3</sup>*  
 11 hoc *erg. L<sup>1</sup>*  
 12 f. exuimus.  
   (1) Anima ab hoc corpore separata, omni corpore  
     (a) non  
     (b) non carebit, sed alicubi cuidam ad(huc) materiae  
       (aa) a  
       (bb) inhaerebit,  
       (aaa) de ⟨-⟩  
       (bbb) aliquando  
 (2) Ab  
 (3) Pergrata erit *Causa Quenelliana*, quaeque alia ad Historiam literariam pertinent. Vale. Dabam Hanoverae  
 4 Octobr. 1706 *L<sup>1</sup>*